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Prizren

Me k6rkesdn e
nr./ Prizren, me td ci16

cili gjendet nd mrg6n
ne baze te nenit 3 alineja 1 pikat 1.1, 1.2, 1.3,1.4 L5 .1 , L7 , 1 .16, 1.17 . dhe nenit 5 alineja 1 pika
1.2 neni 14 alinej a 1. Pika 1.1 nenin 15 alineja I pika 1.1, e lidhur me nenin 19. pika 2. te Ligjit per
nd€rtim numdr 04,{--110 si dhe nenit 3 paragrafi I pika 1.6, 1.9, t.t2, 1.24, l.Z5 dhe nenit 16 t€
Ligjit per Planifikim Hap€sinor num€r 04/L-174 te dates 31. 07. 2013, si dhe konform nenit 33
paragrafi 1. Pika 19 td Rregullores pdr Taks4 Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nga Sh6rbimet dhe
Veprimtaritd Komunale numdr 01/1 1 -46063 k datds 28. 03. 2019 si dhe Vendimit pdr percaktimin e
taksds administrative per lEshimin e lejes nddrtimore dhe tarifat p6r negullimin e infrastrukturds ne
territorin e qytetit tE Prizrenit numer 01/011-41141 t6 datds 10. 04. ZOt4, dhe sipas Vendimit pdr
miratimin e HartEs Zonale td Komun€s s6 prizrenit (HZK) per periudhen 2022 2030 numdr
00 1 -0 1 1 -48 1 92 dat6s 3 1. 03. 2022, e lidhur me nenin 85 te Ligiit per Vet0qeverisjen Lokale dhe td
neneve27,44,46,47,48 si dhe nenit 125. 127 rcL. P. P. A. numer 05/031 te dates 25. 05. 2016
men kdtd:

VEND I M
(p6r Leje Nd€rtimore)

Me kdt€ Vendim, aplikue
SHPK Prizren i lejohet

sil p6r Leje Ndertimore v etS

e nd€rtimore i l€shohetK oLe
Emri Valdet Shaqiri - investitor Vatra Residence SIIPK Prizren

Adresa: Prizren

Telefoni: Emaili:

ektit

Ernri i "objektit - banim kolektiv dhe afarizem"

Emri i

eslt
"G-Projeck" SIIPK

Adresa: Prizren

Telefoni: Emaili

nddrtimi i obiektit "banim kolektiv dhe afarizem" me etazhitet Blloku

Komuna e Prizrenit

{



ku D(P+p+z+pn) dhe Buot<u
E(B+P+7+Ph) nE mrgen.,/r'nr./r rona K"-^GI.TI il

PEr pun€t ndOrtimore nE vijim

Adresa Rruga,,/,, nr./

Zonat (t)

Kadastrale

Lokacioni i nd€rtimit gjendet nE €
Zon€n Kadastrale Prizren dhe dsht€

i destinuar p€r nd0rtim - Objekt

Blloku B(B+P+7+Ph

"P' nr.l, zonaKadastrale Prizren.
Objekti - ndErtimi i objektit n€

parcel€n nr:

me sip€rfaqe S=9373m, me

dimensione sipas kopjes se planit.

Sip€rfaqja e bodrumit eshte:

- Brutto S= 5822.41m,
- Netto S: /m,

Siperfaqja e pErdhesds €sht€:

- Brutto S= 3112.65m2

- Netto S= 199.69m,

SipErfaqja e Katit tE I-rd esht€:

- Brutto S= 2774.85m,
- Netto S= 2405.00m'

Sip€rfada e Katit tE II-IE dshtd:

- Brutto S= 2816.52m2

- Netto S= 2446.84m,

Sipdrfaqja e Katit t€ m-tE eshte:

- Brutto S= 2813.52m,
- Netto S= 2442.70m,

Sip€rfaqja e Katit te ry-t6 eshre

- Brutto S: 2823.87m,

- Netto S= 2454.29m,

Sip€rfaqja e Katit te V-t€ eshre

- Brutto S= 2805.17m,
- Netto S: 2437.00m,

Sip€rfada e Katit te VI-t€ eshte

- Brutto S= 2664.58m,
- Netto S= 2313.12m,

a e Katit t6 \aII-tE eshte:

"banim
me etazhitet

kolektiv dhe afarizem"
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- Brutto S= 2487.33m,
- Netto S= 2158,74m,

Sip€rfaqia e Katit t6 Kulmit te
shfrltezueshem €shte:

- Brutto S= 509.5?m1

- Netto S= 430.83m,

Siperfaqet totale te objektit jane
- Brutto S= 30492.31m,
- Netto S: 18898.16m,

Eshte miratuar taksa administmtive pdr l€shimin e Lejes Nd€rtimore ne shumen prej 160.475.49€.
Parallogaria e vleres se objektit sipas ketij dokumentacioni teknik ehste ne shumen preJ
16.733.707.00€.

MarrEveshja mbi zbatimin e bonuseve t6 zonimit te parapare me HZK

Me kete vendim, poseduesit t6 lejes nddrtimore v S trl investitor Vatra Residen ceSHPK Prv ren 1 lejohetnd6rtimii-Obi t "banim kolektiv dhe afa rizem" me etazhitet B llokuekti
A(B+P+7+Ph) Blloku B(B+P+7+Ph) Blloku c(B+P+7+ Ph) Blloku P+7+Ph) dhe Blloku
E 7+Ph) nC mtgen " l" nt.l, zona Kadastrale prizren.

D(P+

Poseduesi i Lejes NdErtimore 6shtE i obliguar q€:

o Tc fillojd me pun6t nd.rtimore brenda njd (1) viti nga data e dhdnies s6 k€saj leje
nd€rtimore.Nd rast se nuk fillohet me nd6rtim brenda kdtij afati atehere muni te behet
kdrkesa p€r vazhdim t€ lejes nddrtimore brenda afatit te vlefrshm€risdrisd s6 lejes
ndertimore;

i::?, (a TC vendosd tabelen informuese n6 vendnddrtim me informatat e meposhhne:
- Informata mbi Lejen Nddrtimore
- Informatat mbi projektuesin

- Informala mbi kontraktuesin
- Prezantimi gafrk i dukjes s6 nddrtimit
- Td nethoj vend ndErtimin (punishten)

Te siguroje q€ kontratkuesi n6 vendnddrtim posedon dokumentet e meposhtme:
- Nje kopje td kesaj leje nddrtimore;

Nje kopje te kontrates nd€rmjet poseduesit t€ lejes ndErtimore dhe kontraktuesit ndse
punet ndertimore kryhen nga njd pale e trete;

trtrRi
LIoji i nd€ftimit t€ propozua.r:

NdErtimi i ri M Rindertim
Kategoria e ndertimeve te propozuera:
Kate aItr II EI

JoMPoA perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit?

Perdorimi i propozuar:

"banim kolektiv dhe a
) Blloku B(B+P+7+Ph) Blloku

fa etazhitet P+7+
+P

rzem me B kullo PhA(B+
P+C h oBlt ku 7P+ h dhe Blloku +7P+ Ph

a

Sip€rfaqja e Katit tE pII-s€ 6shte:
- Brutto S= 1861.84m,
- Netto S= 1609.95m,



Ni! kopje e tE giitha dokumenteve te nddrtimit qe jane ndnshkruar ose 
.,.ulosur 

si t6
"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me t0 gjitha faza p€r nevoja t6 realizimit te ndertimit;x
Dokumentacionin q€ tregon konformitetin e produketeve te ndertimit dhe pajisjeve me
k6rkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprotuara te nd0rtimit;

I ibrin dhe ditarin nddrtimor, qE duhet t6 p6rmbajn0 regjistdr t0 holldsish€m ditor te te
gjitha pundve nddrtimore, pErfshir6 t6 dh6na tE ,tt ro*u an" skematike, qd
dokumentojnd: dat€n, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera ne materiaret ose p,net
nd€rtimore;

Pershkrim tE problemeve t€ hasura gjate ndertimit dhe inspektimit dhe m6nyr6n se si
jan€ zgjidhur si dhe;

KartelEn e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i ndErtimit e cila 6sht6
e nevojshme p€r aplikim p€r certifikat€ te pCrdorimit;

T€ dordzoj njoftim insektoratit td organit Kompetent per fillimin e nd€rtimit s6 paku
shhte (D dit6 para fillimit td pundve nd€rtimore;

Arsyetim
\,
!'):

Aplikuesi
ka kdrk-uar nga

Pas shqyrtimit te kdrkes€s dhe dokumentacionit te ndertimore t€ ldnd6s, si dhe bazuar ne Ligjin Nr.
04/L-110 per Nddrtim, Ligiin Nr. o2lL-28 rc Procedurds Administrative A;6;ft.ra t6 tigjit
19. 

fugi, u konstatua se jane protesuar te gjitha kushtet e paxapara ligjore p6r reshimin e Lejes
Nd€(imore, andaj u vendos si nd dispozitiv.

Kjo Leje Nderimore bazohet n6 shqyrtimin e provave:

- Kushtet ndErimore 04-353/01-167814 t6 dat6s 21.02.2025.

- Te njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig k€rkohet me ligj, dhe akte
ndnligjore. K€to inspektime nuk e lirojn€ aplikuesin pdr leje nd0rtimore Jhe/ose
arkitektin apo inxhinierin e licencuar pCrgjegj€s p6r sigurimin e isnpektimeve adekuate
dhe mikeqyrj e ditore te puneve nddrtimore.

- Te njoftoj organin kompetent pEr ndryshimet nE dokumentacionin ndertimor t0 miratuar
nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Nddrtimore duhet te njoftojd organin kompetent fer
tc giitha ndryshimet n6 dokumentacionin nd€rtimor t0 miratuara ngl projel*uesi pe;q
n€ rast kur:

o Ndrysimet nuk jane nd kundErshtin me Kushtet Nd0rtimore, Kodin kdhe
regulloret teknike n6 fuqi;

o Ndryshimet nd dimensionet e pjesdve t0 jashtme te ndedmit nuk tejkalojne 2%
dhe zero presje nj6 (0,1) met6r por qe nuk tejkatojne vijen nddrtimore;

o Ndrshimet n6 organizimin e brendshdm jand n6 harmoni me Kushtet Ndertimore,
Kodin dhe rregulloret teknike nd fuqi;

- Te aplkojd pdr certifikatd t6 pdrdorimit pas pErfundimit te pundve nddrtimore, nd pajtim
me Ligjin dhe akter ndnligjore.

organi kompetent DUPH ldshimin e Lejes Nddrimore p6r nd€rtimin e Obiektit'sbanim kotektiv
-.:-<

:2,dhe afarizem - multifunksional".



- Pdlqimi nga "KEDS-i,.
- P6lqimi nga Kom."Hidroregiioni Jugor",
- P6lqimi nga Telekomi i Kosovds _ pTK_ja.

- P6lqimi nga Ekoregiioni.
- P6lqimi nga KRU Dugagiini.
- Aktvendimi nga Drejtoria e Emergiences dhe Sigurisd.
- Leja Mjedisore Komunale.
- Ptilqimi nga DSHP - Sketori i Komunikacionit.
- Aktvendimi p6r rrEnimin e objektit egzistues.
- Projekti kryesor.

udh€zimi juridik: pala e pakCnaq,r me kete aktvendim, p€rmes kEsaj Drejtorie me ankesd mund
t'i drejtohet Ministrisd s Ambientit dhe Planifrkimit Hapdsinore, brenia afati prej 30 dit€sh duke
llogaritur nga dita e marrjes ne dorEzim t6 k6tij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPiiSINOR

Nr. 04-351/02-66651, Dt. 05.06.202S
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